
W dniu 20.08.2014 wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ pn. „Dostawa energii 

elektrycznej na potrzeby obiektów ZWiK, TS i trzech portów na rok 2015”.  

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane 

pytania. 

 

Pytanie 1.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 

rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów 

kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej: 

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,  

- okres wypowiedzenia,  

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 

dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż 

informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu 

rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający  informuje, że wszystkie dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej 

wygasną ze skutkiem na dzień 31.12.2014. Zostały one zawarte w oparciu o przeprowadzone 

postępowania na dostawę energii elektrycznej w oparciu o ustawę Prawo Zamówień 

Publicznych..  

 

Pytanie 2. 

 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie 

rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii dla wszystkich punktów poboru energii 

elektrycznej ujętych w przedmiotowym postępowaniu? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający  informuje, że wszystkie umowy są rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej. 

 

Pytanie 3.  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu 



umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający dostarczy niezwłocznie wszystkie niezbędne dokumenty do zgłoszenia umowy 

sprzedaży do OSD, zgodnie ze wzorami i formularzami zaproponowanymi przez nowego 

Sprzedawcę. 

 

Pytanie 4.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie 

umowy drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający  informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną pod 

warunkiem, że nastąpi to w okresie związania ofertą. 

 

Pytanie 5.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego 

rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany 

sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich 

dostosowanie.  

Odpowiedź 5 

Zamawiający  informuje, że układy pomiarowe w grupach taryfowych B są dostosowane do 

zasady TPA 



 

Pytanie 6.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 6 

Zapisy umów pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 7.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź 7 

Zapisy umów pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 8.  

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii 

elektrycznej. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający  informuje, że ZWiK Sp z.o.o w Szczecinie oraz TS Sp z o.o w Szczecinie 

posiadają podpisane umowy na dostawę energii elektrycznej z PGE Obrót S.A., Zarząd 

Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A., Zarząd 

Morskiego Portu Gdańsk SA mają podpisane umowy na dostawę energii elektrycznej z 

Dalkia Polska SA. 

 

Pytanie 9.  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej 

wszystkim chętnym do złożenia ofert? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający  informuje, że  udostępnieni formularze  które Wykonawcy muszą wypełnić w 

wersji  edytowalnej,  niemniej dokumentem obowiązującym jest wersja w formacie PDF. 

 

 

 

 



Pytanie 10.  

Dotyczy § 9 ust. 1-3 Umowy, stanowiącej załącznik nr 3A, 3B oraz 3C. Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie 

odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody 

(straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty).”  

W przypadku nie wyrażenia zgody Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 9  poprzez 

dodanie ust. 5 o następującej treści: „5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za 

odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % szacowanej, łącznej wartości 

netto energii elektrycznej wskazanej w § 3 ust. 5.”      

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. 

Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego 

paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym.  

Odpowiedź 10 

Zapisy umów pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 11.  

Dotyczy § 7 ust. 2 Umowy, stanowiącej załącznik nr 3A, 3B oraz 3C 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące 

zdanie: „ Zwiększenie  ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie 

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w  SIWZ oraz  wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź 11 

Zamawiający  informuje, że dokonując zwiększenia ilości punktów poboru energii 

zamawiający  związany jest zapisami SIWZ i oferty.  


